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Bilag 17. 

DE SAMVIRKENDE DANSKE LANDBOFORENINGER 
LANDBRUGSRAADET 
DE SAMVIRKENDE DANSKE HUSMANDSFORENINGER 
Den 20. oktober 1971. 

I anledning af det af finansministeren den 
19. d. m. fremsatte forslag til lov om mid- 
lertidig importafgift ønsker De samvirkende 
danske Landboforeninger, Landbrugsraadet 
og De samvirkende danske Husmandsfore- 
ninger at fremsætte følgende bemærknin- 
ger: 

Af lovforslagets tekst og det lovforslaget 
vedlagte bilag fremgår bl. a., at nedennævnte 
hjælpemidler og råstoffer til landbruget fore- 
slås belagt med den i lovforslagets paragraf 
2 foreslåede importafgift: 

Traktorer, landbrugsmaskiner og land- 
brugsredskaber, hvis importværdi iflg. op- 
lysninger fra Det økonomiske Sekretariat 
har udgjort i 1970 343 mill. kr. 

Endvidere traktorbenzin, hvor import- 
værdien skønnes at udgøre ca. 25 mill. kr. 

Yderligere fremgår det af lovforslaget, at 
en række mølleriprodukter, der anvendes 
til foderbrug, belægges med afgift.Import- 
værdien af disse produkter udgør ca. 50 
mill. kr. 

Der er således for de nævnte hjælpemidler 
og råstoffer tale om en samlet importværdi 
på mere end 400 mill. kr. eller en direkte 
afgiftsbelastning for landbruget på ca. 40 
mill. kr. på årsbasis. 

Såfremt lovforslaget gennemføres, skal or- 
ganisationerne derfor henstille, at disse vare- 
områder, der i forvejen i deres egenskab af 
produktionsmidler for et eksporterhverv var 
fritaget for told og afgifter, bliver undtaget 
fra den foreslåede midlertidige importafgift 
i lighed med andre råstoffer og hjælpemidler. 

Organisationerne må endvidere udtrykke 
bekymring ved de indirekte virkninger på 
erhvervslivets omkostninger og konkurren- 
ceevne som følge af de foreslåede afgifters 
indflydelse på lønninger og priserne på inden- 
landske driftsmidler og serviceydelser. 

Organisationerne må endelig nære de stør- 
ste betænkeligheder ved de mulige handels- 
politiske konsekvenser af den foreslåede im- 
portafgiftsordning. 

Ud fra en samlet bedømmelse skal orga- 
nisationerne fraråde, at lovforslaget gen- 
nemføres. 

De samvirkende danske Landboforeninger 

Anders Andersen. 

Landbrugsraadet. 

Anders Andersen. 

De samvirkende danske Husmandsforeninger 

Svend Knudsen. 

Til det af folketinget nedsatte udvalg om forslag til 
lov om midlertidig importafgift. 


